

## گزارش اختصاصی

محمای بهره‌وری در صنعت فولاد  
**در شرایط افزایش هزینه‌ها، چگونه توان رقابتی بنگاه‌ها محفوظ می‌ماند؟**



## سرخط خبرها

دور دوم لیگ برتر فوتبال ساحلی امیدهای کشور  
**فولاد هرمزگان به مرحله نهایی صعود کرد**

فصل سرما گوجه را گران کرد؛  
**کنترل قیمت صیفی جات با سیگنال جنوب**

هرمزگان میزبان ۶ شهید گمنام می‌شود

جسد پسر بچه مینابی دو روز بعد از حادثه کشف شد؛

**بازی در کنار گودال مرگ**

پرنندگان مهاجر، طعمه ویراژ خودروهای ساحل سورو

## خواندنی‌های روز

عوامل پنهان اضطراب در زندگی مشترک

شوخی با آگهی!

نماینده مجلس نسبت به عدم توجه به نظرات نخبگان محلی درباره آینده سواحل جنوبی هشدار داد

# نسخه نویسان تهرانی

اینکه تنها در مرکز کشور بنشینیم و بدون در نظر گرفتن نظرات کارشناسان برای سواحل جنوبی تصمیم‌گیری کنیم، مناسب نبوده و برنامه‌ها در آینده با مشکل مواجه می‌شوند.



آب پاکی روی دست مشمولان سربازی؛

## خرید خدمت

## دیگر در دستور کار نیست

رئیس سازمان وظیفه عمومی:

همانطور که بارها اعلام شده است چند سالی است که خرید خدمت سربازی دیگر در دستور کار نیست و همه افرادی که به سن مشمولیت رسیده اند باید وضعیت خدمت سربازی خود را تعیین تکلیف کنند؛ همچنین کسانی که جزو مشمولان غایب هستند به امید خرید خدمت سربازی نباشند چرا که برنامه‌ای در این خصوص در دستور کار نیست.

## ۸۰ درصد هزینه‌های پرداخت وام بدون کارمزد حذف شده است

حسین زاده با بیان اینکه برای اینکه نهاد قرض الحسنه وام بدون کارمزد بپردازد، باید مراکز هزینه شناسایی می‌شد، گفت: در ادامه این کار، بانک دیجیتال ایجاد شد که در نتیجه آن ۸۰ درصد هزینه‌ها حذف شد. بر این اساس، برنامه ریزی انجام شد و ۴۰ درصد هزینه‌ها که غیر عملیاتی هستند از محل درآمدهای غیرعملیاتی پوشش داده شد. به گفته وی، در نتیجه این اقدامات وام قرض الحسنه بدون کارمزد در شورای فقهی بانک مرکزی مطرح، به بدنه بانک مرکزی ابلاغ شد و به صورت آزمایشی در ۴۰ روز گذشته عملیاتی شد و امروز هم اعطای وام قرض الحسنه بدون کارمزد رونمایی شد. / اسنا

مدیرعامل بانک رسالت گفت: برای اینکه نهاد قرض الحسنه وام بدون کارمزد بپردازد، باید مراکز هزینه شناسایی می‌شد که در ادامه این کار، بانک دیجیتال ایجاد شد و در نتیجه آن ۸۰ درصد هزینه‌ها حذف شد. محمدحسین حسین زاده در آیین رونمایی از وام قرض الحسنه بدون کارمزد اظهار کرد: اعطای وام بدون کارمزد موجب وحدت بین جهان اسلام است. قرض الحسنه ریشه شرعی دارد و بین فتوای جهان اسلام مزه کار را در قالب کارمزد از سوی بانک جایز نمی‌دانند.

## دعوت به همکاری

شرکت نیرو بتن خلیج فارس جهت تکمیل پرسنل واحد برق خود به دو نفر برقکار و یک نفر راننده بالابر مجرب و دارای گواهینامه پایه ۲ نیازمند است. از علاقه مندان تقاضا می‌شود جهت همکاری و اخذ اطلاعات تکمیلی با شماره تلفن زیر تماس حاصل نمایند.

اطلاعات تماس: ۰۹۱۷۳۶۳۸۰۲۲

## قضیه مازوت

مختلفی برای خلاصی از گوگرد درون مازوت وجود داشته و دارد مثلا برخی از کشورها، به روش‌های مختلفی برای دستیابی به این هدف متوسل شده‌اند: شکستن به گازوئیل و گوگردزایی به روش اکسیداسیون، سیستم مایع تک فاز با استفاده از هیدروپروکسیدها، سیستم گاز مایع با استفاده از اکسید نیتروژن و سیستم‌های اکسیداسیون بیولوژیکی که سالها وجود داشته است. مملکت ایران، مهندسين نفت و شیمی و شیمی‌دان‌های بسیار زنده و مستعد در خود دارد و تاکنون بعضی از روش‌های فوق‌الذکر در تبریز و شانزدان اراک استفاده شده است. لیکن در بندرعباس با وجود پالایشگاه‌های بزرگ نفت و با تولید بیش از ۵۰ درصد از نفت و بنزین ایران هنوز فعالیت قابل‌اعتنایی در این زمینه انجام نشده است. اگر اراده‌ای در این زمینه وجود داشته باشد قطعاً کار انجام خواهد شد. مخصوصاً با وجود جوانان تحصیل کرده و خوشفکر بومی هرمزگان ایجاد یک خط گوگرد زدایی در این پالایشگاه الزامی به نظر می‌رسد. در نهایت هرگونه تلاش در راستای کاهش تولید آلاینده‌ها از جمله دی‌اکسید گوگرد، کاهش در هزینه اجتماعی مربوطه را در پی خواهد داشت و باید توجه کنیم که با هیا هو در فضای مجازی نمی‌توان این سوخت راز چرخه تولید انرژی، حذف کرد.

می‌شوند، خاطره خاک حاصلخیز که تغییر رویه داده و هیچ سبزه، درخت، حیاتی را در خود نمی‌پذیرد و کناره ساحلی مملو از ماهیان ریز و دلربا که خود غذای آریزان دیگر هستند از ماهی‌ها تهی ساخته و باخود زنجیره غذایی آریزان مفید و غیر مفید را مسموم می‌سازد. و به دنبال آن کیفیت و مقدار ماهیان صید شده را کم کرده مناظر جذاب و فریبنده خلیج را کدر و دلگیر می‌سازد. اما پاییز که می‌شود دغدغه کمبود گاز و استفاده از مازوت شهرهای صنعتی از جمله بندرعباس را در بر می‌گیرد. دغدغه اینکه باید میان بی‌برقی و حفظ محیط زیست و استفاده از مازوت یکی را انتخاب کنیم و حتی بنظر می‌رسد گاهی آب‌های نیلگون خلیج فارس جور خشکی‌های داخل کشور را نیز به هر دلیل به دوش می‌کشند. به هر حال، گوگرد درون مازوت مسبب بسیاری از مشکلات و پلشتی‌های ذکر شده است و باید به نحوی از دست آن خلاصی پیدا کنیم یا میزان آن را به حد قابل‌تحملی برسانیم و جای تعجب و تاسف است که تا به حال برای حل این مشکل اقدام عملی انجام نشده است، البته بعید می‌دانم امر اصلاح مازوت از نظر مسوولین پالایشگاه مغفول مانده باشد اما مازوت سوخت بسیار پرنرژ و ارزانی است. نمی‌توانیم آنرا بی‌ارزش بدانیم مخصوصاً که روش‌های

چند صباحی است که بعضی از هموطنان که مدعی دلسوزی سلامت مردم کشورند، ناگهان به مقوله "مازوت" علاقه مند شدند و چنان علیه استفاده از آن در فضای مجازی و مجالس مختلف اظهار نظر کردند که بعضی‌ها به خود اجازه دادند بدترین توهین‌ها را نثار فردی کنند که گفته بود: "مازوت آنقدرها هم بد نیست!" گویی خطری مثل سرایت یک ویروس کشنده و همه گیر شدن آن، مردم کشورمان را به نابودی می‌کشاند. متأسفانه اگر تا به حال حکایاتی در مضار " خود طیب‌انگاری بعضی از ایرانیان" شنیده ایم، امروز می‌بینیم این توهم را نسبت به تمام دانستنی‌های جهان، پیدا کرده‌اند. از جمله اظهار نظر در خصوص مطالب سیاسی، اقتصادی، قضاوت، حلال و حرام، جرم شناسی و... این بار قرعه فال به نام "مازوت" افتاد. تصمیم گرفته ام که به عنوان کسی که اطلاع اندکی از فواید و مضرات این ماده دارد، اتهام واهی خطرناک و مضر بودن آن را با یادآوری برخی تدابیر که خوشبختانه از چشم متخصصین این حوزه پنهان نمانده پاک کنم؛ برای من بندرعباسی، مازوت خاطراتی را تداعی می‌کند: خاطرات شیرین ساحل رویایی بندرعباس که با تیرگی کناره به تلخی می‌گراید. خاطره شبینم های الماس گونه و شفاف که به قطرات اسید تبدیل

نزهت شبان آزاد

کارشناس مسئول واحدهای پژوهشی دانشگاه شهید بهشتی

یادداشت

همیشه آنلاین

با اینترنت

سریع سیستم جنوب



۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم جنوب [SSJCO.ir]

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco) به شماره ۰۷۱-۹۵۰۰۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی